CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do vereador Eloi Silva Ribeiro

REQUERIMENTO n° 25/2013

ASSUNTO: Solicito do Executivo a troca ou colocação de um transformador de energia elétrica para E.M.E
F. JUDITH GOMES LEITÃO

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto Plenário desta Casa de Leis,
seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, a Secretária Municipal de
Educação - SEMED a seguinte solicitação.

Solicito ao Executivo que cobre da empresa de energia elétrica a troca ou colocação de um
transformador na E.M.E F. JUDITH GOMES LEITÃO.

JUSTIFICATIVA

Essa medida se faz necessária, devido problema de oscilação de energia na escola afetando
as centrais de ar, principalmente as centrais do auditório da escola que por conta da falta desse
transformador, os equipamentos não podem ser ligados e o espaço fica sem refrigeração não podendo
acolher os alunos durante palestras no auditório, deixando o espaço inutilizado.

Assim, frisamos ao Poder Executivo Municipal que cobre da empresa de energia elétrica a colocação desse
transformador. Com isso, o Executivo municipal estaria atendendo uma reivindicação dos pais e alunos da
escola.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 13 de Maio de 2013.

Eloi Silva Ribeiro

Vereador - PRB